Rechnungslegung

Gebéaudeenergieberater Ingenieure Handwerker
Bundesverband e.V.
abgekurzt GIH-Bundesverband

Blatt 1

Berlin
zum
AKTIVA 31. Dezember 2022 PASSIVA
Geschaéftsjahr Vorjahr Geschaéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
A. ANLAGEVERMOGEN A. VEREINSVERMOGEN
I. Immaterielle |. Ergebnisvortrage
Vermogensgegenstande 1. Ideeller Bereich 5.849,58 0,00
2. Andere ertragsteuer-
1. entgeltlich erworbene pflichtige wirtschaftliche
Konzessionen, gewerbliche Geschaftsbetriebe 9.058,90 0,00
Schutzrechte und &hnliche 3. Ergebnisvortrag allgemein 132.984.63 132.984.63
Rechte und Werte sowie 147.893,11 132.984,63
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten 1,00 1,00 1. Jahresergebnis 18.962,28 14.908,48
Il. Sachanlagen B. RUCKSTELLUNGEN
1. Andere Anlagen, Betriebs- und 1. sonstige Ruckstellungen 38.161,00 3.500,00
Geschéftsausstattung
Sonstige Anlagen und C. VERBINDLICHKEITEN
Ausstattung 5.216,00 6.027,00
1. Erhaltene Anzahlungen auf
Ill. Finanzanlagen Bestellungen 0,00 60.000,00
2. Verbindlichkeiten aus
1. Sonstige Ausleihungen 710,00 710,00 Lieferungen und Leistungen 107.235,39 66.683,57
3. Sonstige Verbindlichkeiten 11.602,84 2.336,60
B. UMLAUFVERMOGEN 118.838,23 129.020,17
I. Vorrate
1. Unfertige Erzeugnisse,
unfertige Leistungen 0,00 8.650,00
Ubertrag 5.927,00 15.388,00 Ubertrag 323.854,62 280.413,28



Gebéaudeenergieberater Ingenieure Handwerker

Rechnungslegung

Bundesverband e.V.
abgekurzt GIH-Bundesverband

Blatt 2

Berlin
zum
AKTIVA 31. Dezember 2022 PASSIVA
Geschaéftsjahr Vorjahr Geschaéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Ubertrag 5.927,00 15.388,00 Ubertrag 323.854,62 280.413,28
Il. Forderungen, sonstige
Vermogensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 107.050,32 65.805,31
2. Sonstige Vermdgensgegenstande 27.985.31 11.416.73
135.035,63 77.222,04
Ill. Kasse, Bank 182.891,99 187.803,24
323.854,62 280.413,28 323.854,62 280.413,28




GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Gebaudeenergieberater Ingenieure Handwerker
Bundesverband e.V.

abgekirzt GIH-Bundesverband

Berlin

Geschéftsjahr

EUR EUR
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage 218.790,00
[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen 1.645,76-
2. Personalkosten 91.723,32-
3. Reisekosten 22.410,84-
4. Raumkosten 5.547,93-
5. Ubrige Ausgaben 44.108,72-
165.436,57-
Gewinn/Verlust
ideeller Bereich _53.353,43
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
I. Vermdgensverwaltung
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben 4.920,30-
Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten _4.920,30-
C. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1
1. Umsatzerlése 775.468,26
2. Bestandsveranderungen 8.650,00-
3. Sonstige betriebliche Ertrage 10.202,62
777.020,88
4. Materialaufwand
Aufwendungen flr bezogene
Leistungen 481.245,62-
5. Personalaufwand
Loéhne und Gehaélter 171.847,47-
Soziale Abgaben 74.376,82-
6. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegenstande
und Sachanlagen 4.937,25-

Ubertrag 732.407,16- 825.454,01

Blatt 3

Vorjahr
EUR

196.351,50

1.512,96-
128.878,02-
6.851,53-
2.004,28-
51.255,13-
190.501,92-

5.849,58

0,00

457.984,97
8.650,00

0,00

466.634,97

97.509,22-

73.443,45-
34.814,29-

3.234,87-

209.001,83-
263.482,72



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Gebaudeenergieberater Ingenieure Handwerker
Bundesverband e.V.
abgekirzt GIH-Bundesverband

Berlin
EUR
Ubertrag 732.407,16-
7. Sonstige betriebliche
Aufwendungen 74.064,98-

8. Zinsen und ahnliche
Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe

D. JAHRESERGEBNIS

Geschéftsjahr

EUR

825.454,01

806.472,14-

19,59-

29.470,85-

-29.470,85-

18.962,28

Blatt 4

Vorjahr
EUR

263.482,72
209.001,83-

248.574,24-
457.576,07-

0,00

9.058,90

9.058.90

14.908,48



Brutto-Anlagenspiegel zum 31.12.2022

Gebaudeenergieberater Ingenieure Handwerker
Bundesverband e.V.

abgekurzt GIH-Bundesverband

Berlin

A. ANLAGEVERMOGEN
I Immaterielle
Vermogensgegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

Immaterielle
Vermodgensgegenstande

II. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

a) Vereinsausstattung

b) Sonstige Anlagen und
Ausstattung

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Sachanlagen

Il Finanzanlagen
1. Sonstige Ausleihungen

Finanzanlagen

ANLAGEVERMOGEN

Blatt 5

Anschaffungs- Zugéange Umbuchungen kumulierte Abschreibungen Buchwert Buchwert
Herstellungs- Abgénge- Abschreibungen Zuschreibungen-
kosten vom 01.01.2022
01.01.2022 31.12.2022 bis 31.12.2022 31.12.2022 31.12.2021
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
8.143,00 8.142,00 1,00 1,00
8.143,00 8.142,00 1,00 1,00
3.662,40 3.662,40 0,00 0,00 0,00
20.125,59 5.772,01 20.681,60 6.583,01 5.216,00 6.027,00
23.787,99 5.772,01 24.344,00 6.583,01 5.216,00 6.027,00
23.787,99 5.772,01 24.344,00 6.583,01 5.216,00 6.027,00
710,00 710,00 710,00
710,00 710,00 710,00
32.640,99 5.772,01 32.486,00 6.583,01 5.927,00 6.738,00




